



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO

CONCORRÊNCIA Nº	: 07/2025
PROCESSO Nº	: 005.00000119/2025-16
UNIDADE CONTRATANTE	: 290122
OBJETO	: Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de propaganda.

CONSULTAS FORMULADAS PELAS EMPRESAS INTERESSADAS
EM PARTICIPAR DA CONCORRÊNCIA

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 04

Questionamento nº 1: Quanto as assinaturas da procuração, dos relatos, da validação de relatos, dos atestados de clientes, das declarações dos profissionais quanto à capacidade de atendimento e das declarações de habilitação. Essas assinaturas poderão ser realizadas de forma digital por meio da plataforma gov.br?

Resposta: Conforme constou na resposta ao questionamento n. 03, divulgado na nota de esclarecimento n. 01, sim.

Questionamento nº 2: Quanto a retirada do invólucro, a licitante deve agendar previamente, por e-mail, a retirada do invólucro ou poderá efetuá-la diretamente, conforme previsto no item 10.1.1.1 do edital?



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Resposta: Não é necessário agendamento, basta dirigir-se ao endereço iniciado no instrumento convocatório.

São Paulo, 25 de novembro de 2025.